CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE JÚLIO BRIZZI

REQUERIMENTO N° 457 6 / 2022

Requer que seja aprovado pedido de
Moção de Aplauso em homenagem aos
atletas cearenses pela participação e
conquistas no Circuito Brasileiro de
EBodyboarding - Itacoatiara Pró Serie Brasil
2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA APROVA:

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, requer desta Casa Legislativa o envio de Moção de Aplauso em

homenagem aos atletas cearenses pela participação e conquistas no Circuito

Brasileiro de Bodyboarding - Itacoatiara Pró Serie Brasil 2022

A competição que ocorreu no Rio de Janeiro, o Itacoatiara Pró Série Brasil

2022 é a segunda etapa do Circuito Brasileiro e teve início com ondas em torno de

1,5m em condições desafiadoras com vento e mar mexido.

A competição contou com a participação de 20 atletas cearenses que

demonstraram seu alto nivei na modalidade e, dentre os destaques, pode-se ressaltar:

José Augusto - Campeão Sub-18 e Amador Masculino - Prainha
Zacarias Nunes - 3° Lugar Amador Masculino - Fortaleza
José Willame - Vice-Campeão Profissional Masculino - Fortaleza
Clara Pontes - Vice-Campeã Amador Feminino - Icarai

Assim como, ressalta-se a brilhante participação dos atletas:

PROFISSIONAL MASCULINO
Diego Gomes - 9 colocado
Gabriel Castro - 25 colocado
Messias Marcai - 25 colocado
Victor Batista - 29 colocado
Marcelo Barros - 33 colocado
Walisson Soares - 33 colocado
Vagner Van - 41 colocado
Willian Cabral - 41 colocado
José Welson - 41 colocado

OPEN MASCULINO

Paulo Kleber - 5 colocado
Matheus Silva -1 colocado
Mateus Costa -17 colocado
Christopher Reis - 17 colocado
Angelo Gabriel -17 colocado
Matias Piter - 25 colocado

DEPTO. LEGISLATIVO

O 8 JUN 2022
-J-l"Rua Thompson Bulcão, n° 830, Gabinete 12 - Bairro Patriolino Ribeiro - fqrtaJeza-CE

www.cmfor.ce.gov.br
Mn

Servidor

4 5 7 6 / 2 0 2 2

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE JÚLIO BRIZZI

Neste momento de congratulações, é dedicado o mais sincero

reconhecimento e admiração aos medalhistas pela campanha admirável e pela

conquista de suma relevância.

É felicitado também ao presidente da Federação Bruno Silveira e aos

diretores Marcelo Barros e Peixoto por todo empenho e dedicação para o

fortalecimento e avanço da modalidade no Ceará

Requer, por último, que, após a aprovação deste requerimento, dê-se ciência

aos amigos e familiares, por meio de cópia a ser enviada ao seguinte endereço:

AVENIDA SEBASTIÃO DE ABREU, 302, COCO - FORTALEZA - CEARÁ

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FORTALEZA, EM L/8 DE O^ DE 2022.

~\
Júlio Brizzi

Partido Democrático Trabalhista - PDT

Rua Thompson Bulcão, n° 830, Gabinete 12 - Bairro Patriolino Ribeiro - Fortaleza-CE
www.cmfor.ce.gov.br